
1 

Smlouva o poskytnutí cateringových služeb č. 310-X/18 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

HOTEL INTERNATIONAL BRNO, a.s. 
se sídlem: Husova 200/16, Brno, 602 00 
IČO: 46974571, DIČ: CZ46974571 
bankovní spojení:  
zapsán v obchodním rejstříku vedeného KOS v Brně, oddíl B, vložka 919 
 (dále jen poskytovatel) 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  
zastoupené: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem   
IČO: 60457856, DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:   
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy  
(dále jen objednatel) 

uzavírají tuto smlouvu 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje objednavateli poskytnout občerstvení a nápoje v rámci konání
vernisáže výstavy Republika československá 1918–1939 v prostorách Místodržitelského
paláce (Moravské nám. 680/1A, 662 26 Brno-střed-Brno-město), dne 7. 9. 2018 od 14:00
hod. do 17:00 hod. dle specifikace v příloze č. 1. - Nabídka poskytovatele tvoří přílohu č. 1,
která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit pro objednatele tyto cateringové služby:

a) Občerstvení a nápoje pro realizační tým (  osob) v rámci konání vernisáže výstavy
Republika československá 1918–1939 v prostorách Místodržitelského paláce
(Moravské nám. 680/1A, 662 26 Brno-střed-Brno-město), dne 7. 9. 2018 od 11:00 hod.
do 18:00 hod. dle specifikace v příloze č. 1.

b) Dobovou výzdobu bufetových a koktejlových stolů dle specifikace v příloze č. 1.
c) Přípravu dárkové krabičky pro hosty (  osob) dle specifikace v příloze č. 1.
d) Obsluhující personál v dobových kostýmech dle specifikace v příloze č. 1.
e) Pronájem koktejlových stolů  ks
f) Úklid prostor po cateringu

3. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za řádně poskytnuté služby dle této smlouvy
smluvenou cenu  dle čl. 2.

4. Poskytovatel je pojištěn pro případ škod způsobených svými zaměstnanci.

Článek 2 
Cena služeb a splatnost ceny 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy
celkovou cenu, která byla stanovena na základě výsledků výběrového řízení dle Příkazu
ředitele Střediska společných činností AV ČR, v. v. i. č. 6/2016 pro zadání veřejné zakázky



 
2 

 

malého rozsahu s názvem „Cateringové služby“ k vernisáži putovní výstavy Akademie věd 
ČR „Republika československá 1918 – 1939“ podle nabídkové ceny a která byla součástí 
nabídky poskytovatele ze dne 3. 8. 2018 a je uvedena v příloze č. 1 – Cenová nabídka 
poskytovatele. Celková cena činí 58 300,- Kč bez DPH (dále jen „cena“). K této ceně bude 
připočteno DPH v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 
tj. 7. 9. 2018. Tato cena je maximální a nepřekročitelná. 
 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za plnění specifikovanou v čl. 2 odst. 1 
této smlouvy na základě faktury/daňový doklad, kterou je poskytovatel oprávněn vystavit po 
uskutečnění zdanitelného plnění, tj. 7. 9. 2018. Splatnost faktury je 21 dnů a počíná běžet 
jejím doručením objednateli. 

 
3. Faktura/daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních 

předpisů a číslo této smlouvy. Před uplynutím lhůty splatnosti je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit, pokud nebude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona  
o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu 
běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno.  Přílohou faktury/daňového dokladu budou 
předávací protokoly, které budou odsouhlaseny oprávněnou osobou SSČ.  Splatnost každé 
faktury činí 21 dní od jejího doručení na adresu objednatele uvedenou v  záhlaví této 
smlouvy. 

 
4. V případě postupu podle čl. 5. odst. 7 této smlouvy, bude cena víceprací na faktuře 

uvedena samostatně. Taková faktura musí kromě obecných náležitostí dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, obsahovat i odkaz  
na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

 
5. Poskytovatel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve 

smyslu § 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy 
nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli. 

 
6. Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je 

správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým 
účtem po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 
7. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny, je Poskytovatel oprávněn požadovat po 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky bez DPH,  
a to za každý byť i započatý den prodlení. 

 
8. Ve výše uvedené ceně jsou zahrnuty všechny služby a činnosti uvedené v této smlouvě 

a jejích Přílohách č. 1. V ceně je zahrnuta též licence k užití autorských děl a uměleckých 
výkonů dle článku VI. Smlouvy.  

 
9. Poskytovatel, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že 

povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že 
nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň 
dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla 
objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým Poskytovatel na základě této 
smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si 
objednatel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně 
Poskytovatel s.r.o. postupem podle § 109a téhož zákona. Poskytovatel bude o tuto daň 
snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené 
za Poskytovatele. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se objednatel zavazuje 
Poskytovatele neprodleně písemně oznámit. 
 
 



 
3 

 

Článek 3 
Odstupné, odpovědnost za vady, smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli odstupné, jestliže před započetím plnění 
objednatel odstoupí od této smlouvy, a to v níže uvedené výši: 

 
100% z ceny uvedené v čl. 2 odst. 1. bez DPH při odstoupení od smlouvy po 29. 8. 2018., 
to však pouze v případě, kdy k odstoupení Objednatele od smlouvy nedošlo z důvodu 
zavinění Poskytovatele ani z důvodu okolností, které objednatel nemohl ani s vynaložením 
veškeré odborné péče předpokládat, a to zejména z důvodu vyšší moci, nebo změny 
právních předpisů.  

 
2. Poskytovatel odpovídá za bezvadnost poskytovaných služeb při použití surovin splňujících 

požadavky českých norem na jejich kvalitu, jejíž prokázání může být objednatelem kdykoliv 
vyžádáno. 

3. Objednatel vytkne vady poskytovaných služeb neprodleně po jejich zjištění a poskytovatel se 
zavazuje vady poskytovaných služeb neprodleně odstranit.  

4. Za každou objednatelem vytknutou a poskytovatelem neodstraněnou vadu se poskytovatel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

5. Poskytovatel se dále zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
podstatné vady při poskytování plnění. Smluvní pokuta bude účtována objednatelem za 
každou podstatnou vadu jednotlivě. Objednatel je oprávněn započíst si smluvní pokutu proti 
ceně, kterou poskytovateli hradí za služby  poskytované podle této smlouvy. Za podstatnou 
vadu se považuje zejména:  

 
- nedodržení sjednaného termínu plnění 
- nedodržení časového harmonogramu poskytování plnění 
- poskytování plnění prostřednictvím osoby pod vlivem alkoholu či jiných omamných 

látek 
- nedodržení zásad hygieny a čistoty při poskytování plnění 
- nedodržení kvality občerstvení a nápojů  

 
6. Poskytovatel se zavazuje nahradit objednateli škodu způsobenou zaměstnanci poskytovatele 

nebo jeho poddodavatelem, bude-li část plnění zajišťována poddodavatelsky.  
7. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Smluvní 

strany se současně dohodly, že i v případě zaplacení smluvní pokuty se hradí škoda ve 
skutečné výši, avšak zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody započítává. 

 
Článek 4 

Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv podle zák. č.340/2015Sb. 
 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran a dále odstoupením od smlouvy 
některou ze smluvních stran. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit pouze v případě 
prodlení objednatele s úhradou  zálohy podle čl. 2, odst. 2, písm. a. této smlouvy, a to za 
předpokladu, že objednatel sjednanou zálohu neuhradí ani v dodatečné lhůtě určené 
poskytovatelem.   
 

3. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a  

poskytovatel obdrží 1 výtisk.  
 



4 

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o
registru smluv) se tímto zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.   Smluvní
strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.

3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami
občanským zákoníkem.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než
písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Kontaktní osoby:

a. za objednatele: 

b. za poskytovatele: 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

7. Vznikne-li na straně Objednatele potřeba změny předmětu plnění, která nemění povahu
veřejné zakázky, budou smluvní strany postupovat v souladu s ustanovením § 222 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Příloha č. 1 smlouvy  - Nabídka poskytovatele (specifikace díla, včetně přesného množství 
dodaného občerstvení a služeb). 

V Praze dne  .........28.8.2018................... V Praze dne  ............27.8.2018........... 

Objednatel Poskytovatel 
Středisko společných činnosti AV ČR, v. v. i. HOTEL INTERNATIONAL BRNO, a.s. 

  …………………………….  ....…………………………………… 
Ing. Tomáš Wencel, MBA  
ředitel  obchodní ředitelka 

………………………………………. 
 

generální ředitel 



5 

Příloha č. 1 smlouvy - Nabídka poskytovatele (specifikace díla, včetně přesného množství dodaného 
občerstvení a služeb). 

Cenová nabídka: 
- Nabídka občerstvení vč. nápojů –  Kč bez DPH
- Obsluhující personál v dobových kostýmech –  Kč bez DPH
- Koktejlové stolky  ks – ,- Kč bez DPH
- Zajištění dobové výzdoby na koktailové stolky a bufetové stoly – ,- Kč bez DPH
- Nabídka nápojů pro realizační tým – ,- Kč bez DPH
- Nabídka občerstvení pro realizační tým – ,- Kč bez DPH
- Úklid prostor po cateringu – zdarma
- bufetové stoly - zdarma

Nabídka občerstvení v duchu První republiky (  osob) 
Slané chuťovky a kanapky – ks / os 
Zapečené párečky v listovém těstě 
Zapečený salám 
Sardelové očko v listovém těstě 
Zapečená oliva 
Uzenářský závin plněný šunkou a sýrem 
Pikantní rohlíčky z náplní z kysaného zelí a anglické slaniny 
Minikanapka s kaviárem 
Šunková minikanapka 
Minikanapka zdobená třemi druhy sýra 
Preclíky 

Z naší cukrárny – ks/os.(malé kousky) 
Punčové řezy 
Žloutkové věnečky 
Jablečný listový závin 
Tvarohový, makový a povidlový koláč 
Masarykovo cukroví 

Nápoje po celou dobu akce (dostatečné množství nápojů po celou dobu akce) 
 x Sklenička Bohemia sektu 
x Káva Nestlé s mlékem 
x Výběr čajů (černý, zelený, ovocný) 

Voda ve džbánech 
x 0,2l Ovocný džus – pomeranč, jablko 
x 0,3l Čepované nealko pivo – Radegast Birell 
x 0,3l Čepované pivo 12°– Plzeňský Prazdroj 
x 0,3l Čepované pivo 11°– Polička Otakar 
x 0,7l Jakostní moravské víno (dva druhy bílého a dva druhy červeného) 

Dárky pro hosty (  oso) 
Krabička Masarykova cukroví (  ks), krabička ve velikosti 10x10x4 cm z kartonáže 
Součástí krabičky bude natištěný recept v ČJ na dané cukroví na pergamenovém papíře 
Krabičku dodá OPÚ 

Dobová výzdoba 
Bílé trsové růže, červený květ a doladěno modře obarvenou trávu – ozdoba do bufetu 
Bílé trsové růže + červené a modré doplňky – výzdoba na loketní stolky 
Trikolora v ubrouscích na bufetových stolech 

Převleky pro obsluhu 
Bílá košile, černý žaket, bílý motýl, černé kalhoty a bílá zástěra 

Nabídka občerstvení pro realizační tým ( osob) 
Francouzská bageta se šunkou, sýrem a zeleninou – ks /os. 
100g Vepřový řízek s chlebem a okurkou – ks /os. 
Jablko – ks/os. Neomezené nápoje - Káva Nestlé s mlékem, voda ve džbánech 


	Článek 1
	Článek 2

	Článek 3



